

	شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ		شرکت پتروشیمی یوعلی سینا (سهلی عام)		شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد و حومه
	شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان		شرکت انتقال گاز ایران منطقه یک		شرکت حمل و نقل ریلی رجا،
	موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی		اداره کل راه و شهرسازی استان یوشهر اداره کل راه و شهرسازی استان زنجان		شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی

یکشنبه ۱۹ آبان ۱۳۹۲ ۶ محرم ۱۴۳۵ سال نهم شماره ۱۱۷۴ قیمت ۵۰۰۰ ریال ۸ صفحه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

روزنامه مناقصه

معاون شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل

قرار داد اجرای خط آهن مشهد – گرگان برای انجام ترک تشریفات و موافقت بانک عامل آماده مبادله است

معاون شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور گفت: اجرای خط آهن مشهد – گرگان از مصوبات هیأت دولت است که برای اجرای آن، مصوبه شورای اقتصاد اخذ شده و اعتبار آن در این شورا به تصویب رسیده است.

۳

Sunday 10.Nov.2013 Vol.9 No.1174 5000R۱s ISSN:2008-2886

نگاه

قضاوت ممنوع!

حدیث مرادی

در علم اخلاق، هدف از تعامل و معاشرت، کمک به قرار گرفتن در مسیر تعالی است و انسان سعی می‌کند، آن دسته از صفاتی را که در وجودش به تکامل نرسیده، رشد دهد. بسیار اتفاق می‌افتد که در محیطی قرار بگیریم و به واسطه تعاملات اجتماعی، با اشخاص مختلفی آشنا شویم و این آشنایی، در پاره‌ای مواقع می‌تواند بسیار عمیق باشد و دوستی‌های چندین و چندساله را رقم بزند. دلیل آن هم این است که انسان، فطرتاً موجودی اجتماعی است و از معاشرت و مصاحبت با دیگران، لذت می‌برد.

ما از طریق معاشرت، با تجربیات تازه‌های روبه‌رو می‌شویم. حرف‌های جدیدی می‌شنویم. حتی در بعضی موارد، به‌دلیل نزدیکی زیاد، خوی‌ها و خصلت‌های طرف مقابل را از او می‌گیریم و هم بر او اثر می‌گذاریم. این‌طور نیست که همیشه عده خاصی نقش الگوهندگی را ایفا کنند و عده‌ای دیگر با گرایش به آن‌ها، سعی در الگوپذیری از آن‌ها داشته باشند، به‌خاطر این که هر انسانی، دارای نقاط تاریک و روشنی است و قابلیت خطا دارد. چند روز پیش در محضر استادی، با تلنگری جدی که بنیان‌های فکری مرا تحت تأثیر قرار داد، مواجه شدم و آن این بود: قضاوت ممنوع؛ ما دچار فرهنگی غلط شده‌ایم و آن هم به نقد کشیدن و قضاوت کردن در مورد دیگران است. به محض این که آشنایی مختصری با کسی پیدا می‌کنیم، شروع می‌کنیم به ریز شدن در رفتار و بعد هم صادر کردن رأی. ما هرگز سطح شناختمان از آدم‌ها آن‌قدر کامل نیست که بتوانیم آن‌ها را به داشتن صفاتی مطلقا سلبی و یا ایجابی بشناسیم.

باید گفت، ما از آن کس که کارگاه هستی را خلق کرده غافل شده‌ایم، زیرا برای آفریدن هر انسانی حکمتی قرار داده است. چگونه است که ما به‌خود اجازه می‌دهیم به حریم شخصی انسانی وارد شده و درباره او اظهار نظر کنیم. به این نقطه باید برسیم که آدم‌ها را بدون برچسب‌ها و القابشان ببینیم و بدانیم و آگاه باشیم که هر انسانی در هر جایگاهی دارای صفاتی کمالیه است، لذا چه نیکوست که ببیزیم، انسان‌ها، خاکستری‌اند؛ ممکن است در انسانی صفتی را ببینیم که به ظاهر اخلاق و عرف را رعایت نکرده است و در عین حال، در او صفتی مندوح وجود داشته باشد که ما آن را ندیده و یا در ک نکرده‌ایم و یا بالعکس، در نهاد آدمی که مهر تأیید بر او زده‌ایم، ردیلت اخلاقی وجود داشته باشد که ما از آن بی‌خبریم.

می‌توان خاطر نشان کرد؛ اگر می‌خواهیم، در مسیری قدم بگذاریم که رشد اخلاقی و عقلمان را رقم بزنند، بدون هیچ پیش‌دوری در مورد هیچ انسانی، با آن‌ها نشست و برخاست کنیم، گفت‌وگو کنیم و از ویژگی‌های مثبت و کارآمد آن‌ها برای خود، ره‌نوشه‌ای ببندویم و از قضاوت و اعلام حکم برای آن‌ها اجتناب کنیم.

نسل سوم قرار دادهای نفتی ایران «مناقصه باز» است

نسل اول تا سوم قرار دادهای بیع متقابل در صنعت نفت تشریح شد



مدیر کل مسکن مهر

خطا اعتباری مسکن مهر قطع شد

۶	پروسه انتخاب پیمانکار فرعی یکی از فازهای بسیار مهم در صنایع ساخت و ساز	
۷	کمیته تحقیق و تفحص از تأمین اجتماعی از بانک زنجانای توضیح خواست	
۸	ظرفیت تولید کشور ۷۰در صد بلا استفاده است	
۹	پرونده بر داشت از حساب بانک هادر شرف بازرسی است	

هاشمی:جمله نتانياهو خيلى معنادار بود رئيس مجمع تشخيص مصلحت نظام با اشاره به مذاكرات در دست انجام ايران و گروه ۵+۱ در ژنو اظهار اميدوارى كرد كه نتايج گفت‌وگوهاى سخت پيش رو، به سمت پيشرفت باشد. به گزارش ايسنا، در ابتدای این جلسه، آيتا... هاشمى رفسنجانى طرح ايران را در اين دور از مذاكرات، جامع و هوشمندانه توصيف كرد و گفت: اين طرح نشان مى‌دهد ايران به دنبال ساخت و استفاده از سلاح هسته‌اى نيست و تنها به دنبال تحقق حقوق خود و جامعه بين‌الملل براى استفاده از فوايد و منافع انرژى هسته‌اى است. وى جامعيت طرح جمهورى اسلامى ايران را دليل عصيانيت رژيم غاصب اسرائيل و تندروهاى امريكايى ذكر كرد و گفت: جمله صريح نتانياهو كه با خشم گفته ايران هر چه مى‌خواست از اين مذاكرات به دست آورد و غرب چيزى نگرفت، گرچه براى تحريك آن‌ها گفته شده، خيلى معنادار است.	جهانگیرى: مذاكره كنندگان با تهران در ارتباط هستند معاون اول رئيس‌جمهور با اشاره به مذاكرات ايران و ۵+۱ در ژنو اظهار كرد: قطعاً مذاكره كنندگان با تهران در ارتباط هستند. به گزارش ايسنا، اسحاق جهانگیرى در حاشيه مراسم بزرگداشت حبیب... عسگر اولادى در مسجد ارك تهران، در جمع خبرنگاران در پاسخ به اين پرسش كه آیا مذاكره‌كنندگان با تهران در تماس هستند، تأكيذ كرد: قطعاً آن‌ها با تهران در تماس وى در ادامه به شخصيت مرحوم عسگر اولادى اشاره كرد و افزود: عسگر اولادى انسان بسيار وارسته‌اى بود كه در انقلاب اسلامى نقش بسيار مهمى داشت. معاون اول رئيس‌جمهور در پاين با تأكيذ بر اين كه مرحوم عسگر اولادى همواره در مباحث سياسى يك از ستون‌هاى جريان‌هاى سياسى کشور به حساب مى‌آمد، گفت: عسگر اولادى همواره رقيش را به رسميت مى‌شناخت و با او گفت‌وگو مى‌كرد. وى به دنبال اين بود كه فضاى سياسى کشور، آرام و همراه با گفت‌وگو پيش برود.
--	--

دیدار ۳ جانبه ظریف، اشتون و وزیر خارجه فرانسه بر گزار شد

ظریف: در مذاکرات هم پیشرفت هست هم فاصله



این عضو هیأت مذاکره کننده ایران با ۵۰۱ افزود: ظریف برای یک جلسه ۳جانبه با اشتون و کری به دفتر اشتون در نمایندگی اتحادیه اروپا در سازمان ملل در ژنو می‌رود.

حضور وزیر خارجه روسیه بر مذاکرات و رفع اختلاف‌ها اظهار کرد: بعد از مذاکرات ۳جانبه میان وزیران خارجه آمریکا و ایران و نماینده ۵۰۱ در مذاکرات، ظریف با لارووف دیدار می‌کند. او ادامه داد که در نهایت این ایران و ۵۰۱ هستند که باید تصمیم نهایی را بگیرند. عراقچی در پاسخ به این سؤال که نظراتان درباره اظهارات اخیر اوباما مبنی بر آمادگی دنیا برای لغو برخی تحریم‌ها علیه ایران به این جمله بسنده کرد که «فعلا نظری ندارم.» عراقچی با بیان این که به مراحل «حساس» و «پیچیده» مذاکرات رسید، ایم ادامه داد: با توجه به حساسیت مذاکرات، اشتون از ظریف خواست که درباره متن تفاهم مشترک جلسه‌ای ۳جانبه با حضور وزیر خارجه آمریکا برگزار شود تا بر روی مطالب باقی‌مانده در متن تفاهم گفت و گو شود.

رایزنی‌ها درباره مفاد متن نهایی تفاهم بود اما هنوز مسایلی هست که باقی مانده و باید درباره آن صحبت کرد.

این عضو هیأت مذاکره کننده ایران با ۵۰۱ درباره تأثیر حضور وزیر خارجه روسیه بر مذاکرات و رفع اختلاف‌ها اظهار کرد: بعد از مذاکرات ۳جانبه میان وزیران خارجه آمریکا و ایران و نماینده ۵۰۱ در مذاکرات، ظریف با لارووف دیدار می‌کند. او ادامه داد که در نهایت این ایران و ۵۰۱ هستند که باید تصمیم نهایی را بگیرند. عراقچی در پاسخ به این سؤال که نظراتان درباره اظهارات اخیر اوباما مبنی بر آمادگی دنیا برای لغو برخی تحریم‌ها علیه ایران به این جمله بسنده کرد که «فعلا نظری ندارم.» عراقچی با بیان این که به مراحل «حساس» و «پیچیده» مذاکرات رسید، ایم ادامه داد: با توجه به حساسیت مذاکرات، اشتون از ظریف خواست که درباره متن تفاهم مشترک جلسه‌ای ۳جانبه با حضور وزیر خارجه آمریکا برگزار شود تا بر روی مطالب باقی‌مانده در متن تفاهم گفت و گو شود.

وزیر خارجه کشورمان پیش از ورود به مذاکرات سه‌جانبه گفت که پیشرفت وجود داشته است اما هنوز فاصله‌هایی نیز وجود دارد.

به گزارش ايسنا، محمد جواد ظریف پیش از ورود به محل مذاکرات ۳جانبه با کری و اشتون به تعدادی از خبرنگاران ایرانی گفت که هنوز فاصله‌هایی (بین دو طرف) وجود دارد اما پیشرفت هم وجود داشته است. ۱۵۰ تابلو و مجسمه از ۴۰ او ادامه داد: باید تلاش کنیم ببینیم به کجا می‌رسد. این اولین اظهار نظر رئیس هیأت ایرانی پس از برگزاری دور اول مذاکرات ۳جانبه است.

مذاکرات ۳جانبه میان وزیران خارجه ایران و آمریکا و نماینده ۵۰۱ در ادامه مذاکرات ایران و ۵۰۱ است. در این مذاکرات علاوه بر وزیران خارجه و کاترین اشتون، معاونان آن‌ها و دیگر اعضای هیأت‌های مذاکره‌کننده حضور دارند.

هنوز مواضع ایران و ۵۰۱ با هم فاصله دارد

هم چنین معاون وزیر خارجه ایران گفت که هنوز مواضع دو طرف ایران و ۵۰۱ با هم فاصله دارد. سید عباس عراقچی پیش از شروع دور دوم مذاکرات ۳جانبه ایران و آمریکا و نماینده ۵۰۱ درباره اختلاف‌نظرها میان دو طرف گفت که الا ن نمی‌توانم درباره این موارد صحبت کنم چون این موارد در حال مذاکره است و مواضع دو طرف هنوز با هم فاصله دارد.

این عضو تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان ادامه داد: بر روی برخی موارد اتفاق نظر بیش تر و بر روی برخی دیگر کم تر است.

او درباره امکان ادامه یافتن مذاکرات (امروز) یک‌شنبه گفت: در صورت باقی ماندن مباحث، موضوعات به مذاکرات بعدی می‌موک می‌شوند و هنوز نمی‌توان گفت که مذاکرات بعدی چه زمانی خواهد بود.

عراقچی مذاکرات را سخت و نفس گیر دانست و گفت: قرار شد مذاکرات ادامه یابد اما بیش تر منوط به مشورت‌ها میان کشورهای ۵۰۱ بود. هیأت ایران با وزیر خارجه فرانسه به‌طور جداگانه و وزیران خارجه انگلیس و آلمان که هم‌زمان با حضور اشتون بود، دیدار کرد.

وی رایزنی‌های دیپلماتیک را «جدی» خواند و گفت که این

	بین الملل
ترکیه و مناقشه بر سر مناقصه سیستم دفاع موشکی	
وزیر دفاع ترکیه اعلام کرد این کشور از پیشنهاددهندگان مناقصه سیستم‌های دفاع موشکی تقاضا داشته تا اعتبار قیمت‌های پیشنهادی خود را افزایش دهند. به گزارش ايسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، عصمت ایلماز، وزیر دفاع ترکیه با اعلام این خبر دست‌خود را به‌رمغ اعطای این مناقصه به چین به‌طور موقت برای انتخاب باز گذاشته است. تصمیم ترکیه به عنوان یکی از اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناٹو) برای انتخاب پیشنهاد ۳.۴ میلیارد دلاری یک شرکت چینی باعث افزایش نگرانی همپیمانان غربی ترکیه شده است. چرا که این شرکت چینی به دلیل نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران، کره شمالی و سوریه خود نیز از سوی آمریکا تحریم شده است. ترکیه در ماه سپتامبر اعلام کرد که سیستم دفاع موشکی FD-۲۰۰۰ چین را به‌رمغ پیشنهادهای یک سیستم ایتالیایی فرانسوی و همین‌طور سیستم دفاع موشکی شرکت RAYTHEON آمریکا انتخاب کرده است. ترکیه عنوان کرد که چین به صرفه‌ترین شرایط را پیشنهاد داده و با تولید مشترک محصول در ترکیه موافقت کرده است.	

مزایده تابلوهای نقاشی در لبنان به نفع کودکان آواره سوری

با همکاری سازمان یونیسف و وزارت امور اجتماعی و انجمن نجات کودکان لبنان و مؤسسه خیریه «گیانی» این کشور، نمایشگاه هنری و حراجی به نفع کودکان آواره سوری برگزار شد. به گزارش ايسنا، در این نمایشگاه که از ۱۳۰کتبر آغاز و تا ۱۸تومبر ادامه داشت، پیش از ۱۵۰ تابلو و مجسمه از ۴۰ کشور عربی و غیر عربی به نمایش در آمد. به گزارش شبکه خبری الجزیره، «هلا شاهین» مسؤول هماهنگی این نمایشگاه، اعلام کرد، ارزش کلی آثار به نمایش درآمده، ۳/۱ میلیون دلار بود و هشت تومبر حراج این آثار آغاز شد. «تورا جبیلط»، رئیس نمایشگاه نیز گفت: فروش اینترنتی تابلوهای نقاشی از هفته گذشته از طریق سایت «paddle» آغاز شده بود و مزایده ۳۰ تابلوی دیگر در مرکز این نمایشگاه روز جمعه گذشته برگزار شد. وی در ادامه در گفت‌وگو با شبکه الجزیره گفت: تابلوها بین ۸۰ تا ۸۵ هزار دلار قیمت‌گذاری اولیه شده بودند.

	آگهی اصلاح شده مناقصه شماره ۱۲۹	
	موضوع: خرید ۲۶ قلم قطعات یدکی آسانسورهای دو توقف بدون موتورخانه ساخت شرکت تیسن کروب آلمان	
	شرکت قطار شهری مشهد	

	آگهی دوم ارزیابی کیفی پیمانکاران مناقصه شماره ۳۸۱	
	موضوع: عملیات نگهداری و تعمیرات روسازی خطوط، سوزن‌ها و ابنیه فنی خط یک	
	شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد و حومه	

صدور ۱۰۰ میلیارد ریال ضمانت نامه

در حوزه صنایع الکترونیک برای شرکت در مناقصات و مزایدات

معاون فنی، برنامه ریزی و توسعه صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک(صحا) از اعلام آمادگی این صندوق برای صدور ۱۰۰ میلیارد ریال ضمانت نامه برای فعالان صنعت الکترونیک کشور خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، حمید وطن دوست با اشاره به شرایط بانکی موجود و مشکلاتی که در خصوص ارایه تسهیلات وجود دارد، تصریح کرد: با توجه به وضعیت بانک ها و مشکلات واحدهای تولیدی در زمینه بهره مندی از تسهیلات، با تصویب هیأت مدیره مقرر شد جهت مساعدت به متقاضیان تا پایان سال یکصد میلیارد ریال ضمانت نامه صادر شود. وی افزود: یکی از مشکلاتی که در حال حاضر واحدهای تولیدی در تعامل با بانک ها با آن مواجه اند موضوع ضمانت نامه است چرا که چنان چه واحد تولیدی خواستار دریافت ضمانت نامه باشد نیازمند سپرده گذاری نقدی در قبال بانک است. وطن دوست با بیان این که یکی از وظایف اساسنامه ای صندوق علاوه بر پرداخت تسهیلات، صدور ضمانت نامه هاست، افزود: این ضمانت ها در حوزه صنایع الکترونیک و شاخه های مرتبط با آن صورت می گیرد و در قالب ضمانت نامه شرکت در مناقصه یا مزایده و ضمانت نامه استرداد پیش پرداخت انجام می شود. وی یاد آور شد: تا پیش از تاریخ بیست و ششم تیرماه سال جاری مجموعه های دولتی ضمانت نامه های صادره توسط صندوق ها را معتبر نمی دانستند، اما به پیشنهاد کارگروه حمایت از تولید، مصوبه ای در هیأت وزیران تهیه و تصویب شد که طبق آن بندی رایبه ماده ۱۳ این نامه تضمین معاملات دولتی اضافه کرد. وطن دوست ادامه داد: بر اساس این بند مجموعه های دولتی موظف هستند تا ضمانت نامه هایی که توسط صندوق های حمایتی صادر می شود را قبول و مورد پذیرش خود قرار دهند.

خبر

بیمه کارگران ساختمانی سهمیه بندی است!

دبیر اجرایی خانه کارگر خوزستان گفت: سازمان تأمین اجتماعی، بیمه شدن کارگران ساختمانی را سهمیه بندی کرده است که هیچ گونه دلیل قانونی برای این کار وجود ندارد. آقاپار حسینی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: به تازگی قانونی تصویب شده است که مطابق با آن کارگرهای ساختمانی بیمه می شوند و در این قانون هیچ اشاره ای به سهمیه بندی کارگران برای بیمه شدن، نشده است. وی افزود: سهمیه در نظر گرفته شده برای خوزستان بسیار کم تر از سایر استان هاست، این در حالی است که تعداد کارگران ساختمانی خوزستان بسیار زیاد است. دبیر اجرایی خانه کارگر خوزستان تصریح کرد: علاوه بر مشکل بیمه کارگران ساختمانی، بحث درمان و حقوق و مزایای آنها نیز با مشکلاتی رو به رو است. حسینی خاطرنشان کرد: در فصل زمستان که تقاضا برای کار، کارگران ساختمانی پایین است، این مشکل بیش تر به چشم می خورد.

معاون اداره کل بازرسی استان خراسان رضوی خبر داد

۵۵۵ مورد تخلف در مناقصه ها و مزایده های دستگاه های اجرایی استان طی یک سال اخیر

نقیسه علی محمدی - معاون بازرسی اداره کل بازرسی خراسان رضوی از وجود ۵۵۵ مورد تخلف در مناقصه ها و مزایده های دستگاه های اجرایی استان طی یک سال اخیر خبر داد. به گزارش خبرنگار «**ریزبین**» جودی گفت: براساس مقررات، دستگاه های مشمول باید ۱۵ روز قبل از برگزاری مناقصه یا مزایده، این موارد را به اداره کل معاون بازرسی استان اعلام کنند. وی ادامه داد: طی یک سال اخیر برگزاری ۳ هزار و ۴۸۱ مورد مناقصه و مزایده به ارزش حدود ۸۵۵ میلیارد تومان از سوی دستگاه های مشمول به اداره کل بازرسی استان اعلام شده است که برای ۳ هزار و ۱۳۳ مورد از این تعداد به ارزش ۷۵۶ میلیارد تومان نماینده اعزام کردیم و در جلسه مربوطه حضور یافته اند. معاون بازرسی اداره کل بازرسی استان اظهار داشت: هزار و ۲۹۲ مورد تذکر به صورت کتبی درباره برگزاری مناقصات و مزایدات به دستگاه های مشمول داده ایم. وی افزود: ۵۵۵ مورد اعلام تخلف در مناقصه ها و مزایده ها به دستگاه های اجرایی مشمول از طریق اداره کل بازرسی استان صورت گرفته که ارزش ریالی آن ها، ۱۳۶ میلیارد تومان بوده است. جودی ادامه داد: ۲ مورد از این تخلفات به دستگاه قضایی ارسال شده و مابقی اصلاح شده است. وی گفت: برای ۲ مورد از مناقصه ها و مزایده ها به ارزش ۷ میلیارد تومان نیز درخواست لغو را کرده ایم.

۱۴ پیشروترین فاز پارس جنوبی در داخلی سازی تجهیزات پالایشگاهی

فاز ۱۴ پارس جنوبی بین سایر فازهای در حال توسعه در این منطقه، بیش ترین ساخت داخلی تجهیزات و استفاده از توان شرکت های داخلی در طراحی، مهندسی، تأمین کالا، نصب و پیش راه اندازی داشته است و از این نظر در پارس جنوبی بین سایر فازهای در حال توسعه پیشرو محسوب می شود. به گزارش خبرنگار مناقصه مزایده، با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی در سال حاکمیه سیاسی، اقتصادی، تمامی فعالیت های بخش های مهندسی خشکی و دریای طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی توسط پیمانکاران داخلی اکنون در حال انجام است. فاز ۱۴ پارس جنوبی که به منظور تولید ۲ میلیارد استاندارد دوقوت مکعب گاز در روز طراحی شده، اکنون در حال توسعه است و تاکنون ساخت تجهیزات مورد نیاز پالایشگاه که شامل مخازن، برج ها، راکتورها، مبدل ها و ایرکولرها می شود، توسط پیمانکاران داخلی در این فاز محقق شده است. طراحی و ساخت تمامی میماهای گریز از مرکز پالایشگاه، طراحی و ساخت تمامی مخازن بتنی و فلزی و اقلام برقی پالایشگاه، تمامی پکیج های تزریق مواد شیمیایی، تانکهای گاز مایع، کولرهای هوایی، راکتورها و بوپورهای گاز مایع، ساخت تمامی لوله ها و اتصالات غیر فلزی توسط پیمانکاران داخلی در فاز ۱۴ پارس جنوبی ساخته شده است.

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران

نسل سوم قرار دادهای نفتی ایران «مناقشه باز» است

نسل اول تا سوم قراردادهای بیع متقابل در صنعت نفت تشریح شد



مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران با تشریح نسل اول تا سوم قراردادهای بیع متقابل در صنعت نفت کشور گفت: با اجرای قراردادهای بیع متقابل در مدت ۱۵ سال، حداکثر ۵۰ میلیارد دلار برای صنعت نفت کشور جذب سرمایه شد.

محمودرضا فیروزمند در گفت وگو با شانا با موفق ارزیابی کردن تجربه های پیشین قراردادی در صنعت نفت اظهار کرد: کارشناسان حقوقی و قراردادی شرکت ملی نفت ایران در دو دهه اخیر، با توجه به شرایط اقتصادی و سیاست های استفاده از تجربه های مختلف داخلی و خارجی، توانستند بر اساس الگوهای موجود یک مدل کاملاً ایرانی از قراردادهای خدمت، موسوم به «بیع متقابل» را طراحی کنند؛ ضمن آن که پس از کسب تجربه های عملی، در دوره های زمانی مختلف این مدل مورد بازنگری قرار گرفت.

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران با اشاره به تجربه موفق استفاده از قراردادهای بیع متقابل در صنعت نفت گفت: در بهترین شرایط با اجرای این قراردادها در مدت ۱۵ سال، حداکثر ۵۰ میلیارد دلار برای صنعت نفت کشور جذب سرمایه شده؛ این در حالی است که این صنعت ظرفیت های بسیار بالاتری برای جذب سرمایه دارد، از این رو علاوه بر کسب تجربه های لازم با استفاده از این نوع قراردادها، باید انواع دیگر مدل های قراردادی نیز به کار گرفته شود.

فیروزمند با اشاره به پیش بینی جذب بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه در برنامه پنجم توسعه در صنعت نفت، ظرفیت های جذب سرمایه در بخش های مختلف بالادستی، میان دستی و پایین دستی صنعت نفت کشور را بسیار بالاتر از این رقم دانست و گفت: با توجه به این که کشور کوچکی مانند قطر توانسته است در دو دهه اخیر بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی را در صنعت نفت و گاز خود به کار گیرد، بقینا ظرفیت جذب سرمایه در صنعت نفت ایران بسیار بیش از این رقم است.

وی تصریح کرد: تمرکز حجم عمده سرمایه گذاری ها در قطر بر بهره برداری از میدان گازی گنبد شمالی (پارس جنوبی) بوده است و این در حالی است که میدان گازی پارس جنوبی تنها یکی از حوزه های فعالیت صنعت نفت است و عواملی مانند تعدد میدان های نفت و گاز، وجود زیرساخت های لازم، نیروی انسانی ماهر و متخصص، وجود بازار مصرف داخلی مناسب و نیز جایگاه ژئوپلیتیک کشور، جذب حجم بالایی از سرمایه گذاری خارجی را ممکن می کند.

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران در توضیح روند بازنگری قراردادهای نفتی با اشاره به جذابیت و شفافیت چارچوب های قراردادی مورد استفاده نسبت مستقیمی با حجم سرمایه ای که می توان در صنعت نفت جذب کرد، افزود: شرکت ملی نفت ایران در این زمینه موفق به انعقاد قراردادهای بیع متقابل برای این نوع از قراردادها با شرکت های بین المللی بوده است. وی افزود: شرکت ملی نفت ایران در این زمینه موفق به انعقاد قراردادهای بیع متقابل برای این نوع از قراردادها با شرکت های بین المللی بوده است.

ضمن آن که جذابیت و شفافیت چارچوب های قراردادی مورد استفاده نسبت مستقیمی با حجم سرمایه ای که می توان در صنعت نفت جذب کرد، افزود: شرکت ملی نفت ایران در این زمینه موفق به انعقاد قراردادهای بیع متقابل برای این نوع از قراردادها با شرکت های بین المللی بوده است. وی افزود: شرکت ملی نفت ایران در این زمینه موفق به انعقاد قراردادهای بیع متقابل برای این نوع از قراردادها با شرکت های بین المللی بوده است.

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران در توضیح روند بازنگری قراردادهای نفتی با اشاره به جذابیت و شفافیت چارچوب های قراردادی مورد استفاده نسبت مستقیمی با حجم سرمایه ای که می توان در صنعت نفت جذب کرد، افزود: شرکت ملی نفت ایران در این زمینه موفق به انعقاد قراردادهای بیع متقابل برای این نوع از قراردادها با شرکت های بین المللی بوده است.

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران در توضیح روند بازنگری قراردادهای نفتی با اشاره به جذابیت و شفافیت چارچوب های قراردادی مورد استفاده نسبت مستقیمی با حجم سرمایه ای که می توان در صنعت نفت جذب کرد، افزود: شرکت ملی نفت ایران در این زمینه موفق به انعقاد قراردادهای بیع متقابل برای این نوع از قراردادها با شرکت های بین المللی بوده است.

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران در توضیح روند بازنگری قراردادهای نفتی با اشاره به جذابیت و شفافیت چارچوب های قراردادی مورد استفاده نسبت مستقیمی با حجم سرمایه ای که می توان در صنعت نفت جذب کرد، افزود: شرکت ملی نفت ایران در این زمینه موفق به انعقاد قراردادهای بیع متقابل برای این نوع از قراردادها با شرکت های بین المللی بوده است.

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران در توضیح روند بازنگری قراردادهای نفتی با اشاره به جذابیت و شفافیت چارچوب های قراردادی مورد استفاده نسبت مستقیمی با حجم سرمایه ای که می توان در صنعت نفت جذب کرد، افزود: شرکت ملی نفت ایران در این زمینه موفق به انعقاد قراردادهای بیع متقابل برای این نوع از قراردادها با شرکت های بین المللی بوده است.

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران در توضیح روند بازنگری قراردادهای نفتی با اشاره به جذابیت و شفافیت چارچوب های قراردادی مورد استفاده نسبت مستقیمی با حجم سرمایه ای که می توان در صنعت نفت جذب کرد، افزود: شرکت ملی نفت ایران در این زمینه موفق به انعقاد قراردادهای بیع متقابل برای این نوع از قراردادها با شرکت های بین المللی بوده است.

واگذاری های ۴ سال گذشته مافیایی بوده است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با بیان این که در ۴ سال گذشته واگذاری های صورت گرفته غیرقانونی بوده است، توقف در واگذاری های دولتی را خواستار شد.

نادر قاضی پور در گفت وگو با ایلنا، گفت: در ۴ سال گذشته واگذاری های صورت گرفته به اسم قانون اصل ۴۴ به صورت رانت و مافیایی انجام گرفته است و در این میان گروه خاصی از آن سود برده اند. وی به نحوه تخلف و ابهام موجود در واگذاری ها اشاره کرد و اظهار داشت: نحوه قیمت گذاری ها، پرداخت بدهی و هم چنین ابهام در رعایت اصل ۴۴ قانون اساسی از مهم ترین دلایل ابهام آمیز واگذاری ها بوده است. عضو فراکسیون کارگری مجلس، با اشاره به این که بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی واگذاری ها باید با هدف بهره مندی مردم انجام بگیرد، بیان داشت: در طی ۴ سال گذشته واگذاری های صورت گرفته نه تنها به مردم واگذار نشده است بلکه توسط عده ای خاص و به صورت مافیایی حق مردم در واگذاری ها را تضییع کرده اند. قاضی پور به صورت مصادیقی به دو مورد از این واگذاری ها اشاره کرد و عنوان داشت: آقای به نام (ب-ز) در حال حاضر با رانتی که داشته است تمامی کارخانه های شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (شستا) را با هزینه ای نزدیک به ۱۷ هزار میلیارد تومان به صورت صوری خریداری و بسیاری از مردم را از اشتغال زایی محروم کرده است. وی تأکید کرد: خواسته مجلس از دولت روحانی این است که ادامه روند واگذاری ها تا زمان روشن شدن واگذاری های صورت گرفته در ۴ سال گذشته را متوقف کند.

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران

نسل سوم قرار دادهای نفتی ایران «مناقشه باز» است

نسل اول تا سوم قراردادهای بیع متقابل در صنعت نفت تشریح شد

بیش از سقف مذکور هزینه کند؛ این در حالی است که به دلیل عواملی مانند نوسان های احتمالی قیمت مسود اولیه و نیز قطعی نبودن اطلاعات موجود مخزن، تخمین اولیه سقف هزینه های سرمایه ای ممکن است در طول اجرای پروژه با واقعیت موجود متفاوت باشد. در این صورت چنان چه هزینه مورد نیاز کم تر از سقف (Capex) پیش بینی شده اولیه باشد مشکلی ایجاد نمی شود، حال آن که اگر رسیدن به اهداف تولید مستلزم انجام هزینه ای بیش تر از سقف مورد توافق باشد، از نظر تئوریک پیمانکار مکلف است برای ایفای تعهدهای قراردادی خود و رسیدن به سطح تولید تعهد شده، مابه التفاوت Capex درج شده در قرارداد و هزینه های واقعی انجام شده را از جیب خود بپردازد.

این مدیر نفتی تصریح کرد: در همین چارچوب، بیش تر شرکت های بین المللی طرف قراردادهای بیع متقابل بر این باور هستند که به دلیل افزایش ناگهانی قیمت نفت و تبع این نوسان های شدید، قیمت مواد اولیه در سال های ابتدایی اجرای قراردادها از سو و نیز مشکلات فنی ناشی از دقت نداشتن اطلاعات و داده های فنی اولیه از سوی دیگر، ناچار شده اند برای این که تعهدهای قراردادی خود را ایفا کنند، بیش از سقف Capex پیش بینی شده هزینه کرده و بدین ترتیب متضرر شده اند.

فیروزمند افزود: بدون ورود به صحت و سقیم این ادعای پیمانکاران خارجی، می توان گفت که تلاش طراحان نسل سوم بیع متقابل کاستن از میزان این ریسک و هر چه نزدیک تر کردن سقف Capex مندرج در قرارداد با هزینه های واقعی از طریق عدم تثبیت سقف هزینه های سرمایه گذاری در هنگام انعقاد قرارداد و موکول کردن بستن سقف قرارداد به مدت زمان طولانی ۱۸ تا ۲۴ ماه پس از انعقاد قرارداد است، یعنی پس از انجام مطالعات دقیق تر و جزئی تر فنی و نیز پس از انجام هزینه های ریسک ناشی از افزایش غیرقابل پیش بینی هزینه های سرمایه ای (Capex) عملیات توسعه، به شمار آورد.

فیروزمند تصریح کرد: در قراردادهای بیع متقابل اولیه، پیمانکار مکلف به توسعه میدان و تضمین انجام فعالیت هایی مشخص و نیز رساندن سطح تولید میدان به میزان معینی می شود که ناکامی در رسیدن به این سطح از تولید می توانست سودآوری پروژه برای پیمانکار را به صورت جدی کاهش دهد. طرفین می بایست در زمان انعقاد قرارداد سقف هزینه های سرمایه ای لازم (Capex) برای رسیدن به سطح تولید مورد توافق را به طور دقیق معین کرده و در قرارداد قید کنند، که به همین دلیل گاه از این دسته قراردادها، با نام قراردادهای سقف سرمایه ای ثابت یا Fixed Capex Contracts یاد می شود.

وی افزود: بدین ترتیب پیمانکار نمی توانست

سوی نسل سوم بیع متقابل را می بایست پاسخ به یکی از دغدغه های اساسی پیمانکاران خارجی در زمینه ریسک ناشی از افزایش غیرقابل پیش بینی هزینه های سرمایه ای (Capex) عملیات توسعه، به شمار آورد.

فیروزمند تصریح کرد: در قراردادهای بیع متقابل اولیه، پیمانکار مکلف به توسعه میدان و تضمین انجام فعالیت هایی مشخص و نیز رساندن سطح تولید میدان به میزان معینی می شود که ناکامی در رسیدن به این سطح از تولید می توانست سودآوری پروژه برای پیمانکار را به صورت جدی کاهش دهد.

طرفین می بایست در زمان انعقاد قرارداد سقف هزینه های سرمایه ای لازم (Capex) برای رسیدن به سطح تولید مورد توافق را به طور دقیق معین کرده و در قرارداد قید کنند، که به همین دلیل گاه از این دسته قراردادها، با نام قراردادهای سقف سرمایه ای ثابت یا Fixed Capex Contracts یاد می شود.

وی افزود: بدین ترتیب پیمانکار نمی توانست

سوزره

افزایش وام خرید، انداختن کبریت در انبار باروت است

یک کارشناس مسکن با اشاره به اظهارات آخوندی مبنی بر پرداخت «وام مسکن ۶ برابر ودیعه» گفت: اگر این وام مربوط به خرید مسکن باشد که مانند انداختن کبریت در انبار باروت است، اما اگر وام ساخت باشد مانع از افزایش قیمت ها در بازار مسکن خواهد شد.

به گزارش صما، افشین پروین پور تصریح کرد: در شرایط کنونی اقتصاد کشور، مطمئن باشید بانک چین منابعی را در اختیار ندارد که برابر ودیعه به مردم وام پرداخت کنند، حالا چه وام ساخت باشد چه وام خرید مسکن.

وی افزود: حالا اگر به بانک خیلی فشار بیاورند شاید بتواند تعداد محدودی از نوع وام را پرداخت کند، در حالی که تقاضا در بازار مسکن بسیار زیاد است.

پروین پور ادامه داد: جای تعجب دارد دولت چند وقتی است داد و فریاد می زند که پول ندارد و خزانه خالی است، حالا چگونه می خواهد منابع مورد نیاز برای پرداخت وام مسکن برابر ودیعه را تأمین کند.

این کارشناس اقتصاد مسکن با تأکید بر این که در حال حاضر بازار مسکن با حجم عظیم تقاضا مواجه است، گفت: سؤال این جاست که این تسهیلات برای خرید پرداخت می شود یا ساخت. احساس می کنم این وام برای خرید مسکن پرداخت می شود و با توجه به شکاف بزرگ تقاضا و عرضه این کار به مثابه انداختن کبریت در انبار باروت می ماند که همه چیز را شعله ور خواهد کرد.

پروین پور با اشاره به این که تحریر تقاضا بارها تجربه شده که افزایش جهشی قیمت ها را به دنبال داشته است، افزود: در دوره دوم وزارت عدالتی زاده وام خرید ۱۲ میلیون تومانی پرداخت شد که باعث رشد جهشی قیمت مسکن در اواخر دولت هشتم شد.

پروین پور با اشاره به این که تحریر تقاضا بارها تجربه شده که افزایش جهشی قیمت ها را به دنبال داشته است، افزود: در دوره دوم وزارت عدالتی زاده وام خرید ۱۲ میلیون تومانی پرداخت شد که باعث رشد جهشی قیمت مسکن در اواخر دولت هشتم شد.

درد دل

انتقاد دو مدیر عامل از واگذاری رجا به شستا

مدیر عامل پیشین رجا با انتقاد از واگذاری شتاب زده رجا اظهار داشت: ۴ سال پیش در اسفندماه ۱۳۸۸ از اقدامی شتاب زده رجا به شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (شستا) واگذار شد و این در حالی است که هنوز این واگذاری کامل نشده و نسبت به مسائل مالی و دارایی ها تعیین تکلیف دقیق صورت نگرفته است.

به گزارش تین نیوز، سیدحسن موسوی نژاد، با بیان این که از ابتدا نیز قرار نبود این شرکت واگذار شود، تصریح کرد: در حقیقت وظایف بخش مسافری شرکت راه آهن بر عهده رجا قرار داده شده بود و تأسیس این شرکت با جهش در خدمات مسافری ریلی کشور همراه بود.

وی کاهش خدمات دولتی به بخش مسافری را از پیامدهای این واگذاری عنوان کرد و گفت: در حال حاضر فرصتی برای جبران نداریم و یاداره معمولی شرکت نمی توان به بهره برداری و سوددهی مطلوب رسید.

مدیرعامل شرکت رجا تصریح کرد: این شرکت در حال حاضر متعلق به ۳۰ میلیون بیمه شده تأمین اجتماعی است از این رو ما نیاز به کارنامه مالی مثبت داریم و پذیرفته نیست که بخشی از سوسپد حمل و نقل مسافر کشور را پرداخت کند، اما در حال حاضر بخشی از تعرفه های حمل و نقل تکلیفی تعیین می شود و حتی در برخی قطارها هم کم تر از قیمت تمام شده است.

ناصر بختیاری مدیرعامل پیشین شرکت رجا نیز با انتقاد از واگذاری نامناسب رجا گفت: پس از انتقال رجا به تأمین اجتماعی، این شرکت از طرف سازمان تأمین اجتماعی، یک راه آهن پذیرفته شده نبوده؛ بنابراین این دوران بسیار سخت و طاقت فرسای داشتم و امیدوارم دیگر در چنین شرایطی مدیریت نداشته باشم. وی افزود: علی رغم تحویل گرفتن خزانه خالی در ۴ سال پیش اکنون این شرکت متفداً قابل توجهی پول دارد. هم چنین با توجه به واگذاری این شرکت به بخش خصوصی، تعداد کارکنان به ۱۱۰۰ نفر کاهش یافت تا چابک تر عمل کند.

بختیاری با بیان این که در سال اخیر تعداد حمل و نقل مسافر نسبت به سال قبل کاهش داشته است، گفت: به شرکت رجا اجازه داده نشد تا نرخ واقعی را تعیین کند.

مدیرعامل سابق رجا افزود: با همه این مشکلات، ارزیابی عملکرد رجا نشان می دهد که این شرکت در این مدت زیان ده نبوده است. ضمن این که مشکلات ما ناشی از بدهی های گذشته است که در آینده هم این بدهی ها وجود خواهد داشت مگر این که به طور کامل حل و فصل شود.

ترند

تعدیل قیمت پیمانکاران فولادشادگان

نماینده مردم شادگان در مجلس گفت: به علت افزایش ناگهانی قیمت ها در دو سال اخیر، قرار شد قیمت قراردادهای ساخت فولاد شادگان مجدداً به نرخ روز تعدیل شود.

عبداله تمیمی در گفت وگو با مهر با اشاره به این که پروژه فولاد شادگان جزو یکی از طرح های ۹ گانه فولادی دولت قبل به حساب می آید که می بایست آن ها را به بهره برداری می رسانند، عنوان کرد: متأسفانه در پایان دولت احمدی نژاد اعلام شد که دولت توان تأمین اعتبار برای تکمیل پروژه های مذکور را ندارد. پیشنهاد این نیز مبتنی بر فروش این پروژه به بانک ها یا بخش خصوصی و... مطرح شد که نهایتاً و در پی نشست های متعددی که با کارساجیان مدیر ایمیدرو داشتیم موافقت شد تا نسبت به تعدیل قیمت قراردادهای پیمانکارهای پروژه که به دلیل افزایش ناگهانی ارزش ارز قادر به ادامه کار نبودند اقدام شود.

وی افزود: هم چنین مقدر شد با ورود کشور چین در قالب فایناس در این پروژه تا یکی دو ماه دیگر پروژه فولاد شادگان به بهره برداری برسد. البته در این میان ما شرطی داشتیم که می بایست حتماً رعایت شوند از جمله آن که اعتبارات طرح می بایست در بانک های شادگان نگهداری شوند و ۱۰۰ درصد نیروهای استخدامی در پروژه، شادگانی باشند مگر آن که مطمئن شویم تخصص مورد نیاز در منطقه نباشد ضمن آن که نعمت زاده وزیر صنعت و معدن قول داده تا پایان سال ۹۲ آگهی استخدام که تماماً بومی خواهند بود را منتشر کند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس در خصوص میزان پیشرفت این پروژه نیز تصریح کرد: پروژه فولاد شادگان در بخش احیای قریب به ۲۳ درصد و در بخش ذوب نزدیک به ۴۴ درصد پیشرفت داشته که امیدواریم با همت و پیگیری و همکاری همه مسئولان بتوان در آینده نه و دور شاهد آغاز به کار پروژه حیاتی و سرنوشت ساز فولاد شادگان باشیم.

تمیمی با بیان این که استفاده حداکثری و بهینه از بودجه نسبتاً خوب دولتهای گذشته برای رشد و توسعه شادگان صورت نپذیرفته است، افزود: اگر بخواهم به زیان ارقام حرف بزنم در دولت های گذشته به جهت وجود بودجه مناسبی که قبلاً ذکر آن آمد ۱۰۰ درصد پروژه تأمین اعتبار می شد اما در حال حاضر این رقم به ۱۳ درصد رسیده است که البته امیدواریم با ریزینی و تعاملات ویژه و نزدیکی که به اجرا درآمده شاهد تأمین اعتبار بیش تری برای پروژه ها باشیم.

صادرات اولین داروی گیاهی ایرانی به روسیه واتحادیه اروپا

محققان پارک فن آوری پردیس با تولید داروی گیاهی برای درمان زخم پای دیابتی پس از تجاری سازی آن در سوریه در تلاش هستند تا با اتمام مراحل آزمایش به عنوان اولین داروی گیاهی ایرانی آن را وارد بازارهای اتحادیه اروپا کنند. رامین رادمنش مجری طرح در گفت‌وگو با مهر، به بیان سرنوشت داروی آنژی پارس پرداخت و در این باره توضیح داد: داروی آنژی پارس برای درمان زخم پای بیماران دیابتی با منشأ گیاهی تولید شد. وی با اشاره به مشکلات بیماران دیابتی خاطرنشان کرد: زخم پای دیابتی از جمله مشکلات بیماران مبتلا به دیابت است که منجر به قطع عضو بیمار می‌شود که این امر را کار افتادگی بیمار را در پی دارد. داروی آنژی پارس قادر است با درمان زخم‌هایی که در مراحل پیشرفته نیستند، از وخیم شدن وضعیت زخم جلوگیری کند.



معاون هنری ارشاد با اظهار تأسف از تخریب خانه‌هایی مانند خانه زنده‌یاد پسان، ادامه حیات این اماکن را تنها به دست وزارت ارشاد امکان‌پذیر ندانست و از سازمان‌های دیگری که باید در این زمینه به ارشاد کمک کنند سخن به میان آورد. علی مرادخانی، معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد در گفت‌وگو با مهر در مورد تخریب خانه زنده‌یاد غلامحسین بنان استاد آواز ایران با ذکر این جمله که من دوست دارم هر کس نظر خودش را بدهد، گفت: یک‌سری عادت‌های رسانه‌ای و هیاهوی بی‌موردی است که راه می‌افتد. هیچ‌کس هم در مورد آن‌ها مقصر نیست و همیشه هم اتفاق می‌افتد که یکی از آن‌ها مورد خانه‌بنان است. وی افزود: خانه‌بنان بیش از ۱۲ سال پیش فروخته شده و دیگر در اختیار خاندان بنان نبوده است. در آن زمان به دلایلی که نیاز مالی عمده‌ترین آن‌ها ذکر شده است این خانه فروخته شد و از تملک همسر زنده‌یاد بنان درآمد. مرادخانی خاطرنشان کرد: وزارت ارشاد امکان خرید این منزل را نداشت همان‌طور که منزل آقای تجویدی هم به همین شکل فروخته شد و ارشاد نتوانست کاری بکند اما ما باید یک اراده کلسی برای این کار داشته باشیم که این اماکن حفظ شوند. وی در پاسخ به این پرسشی که آیا می‌توان به ایجاد این رابطه بین شهرداری و معاونت هنری امیدوار بود تا در موارد مشابه بتوان از تخریب مکان‌هایی چون خانه بنان جلوگیری کرد، گفت: بله حتماً باید این رابطه به وجود بیاید که اتفاقاً هم اکنون نیز کارهایی برای یافتن راه‌های ایجاد این رابطه و تداوم آن انجام شده است. معاون هنری ارشاد به موزه موسیقی به عنوان نمونه بارز رابطه درست میان معاونت هنری و شهرداری اشاره کرد و توضیح داد: ساختمان موزه موسیقی می توانست برج پاش ولسی الان موزه است و بسا خانه موزه عزت‌ا... انتظامی که هم‌اکنون در حال ساخت است. وی افزود: در مقابل این اتفاقات خوبی که می‌افتد حادثه‌هایی چون خانه بنسان را هم داریم ولی اینی که ما برای خانه بنسان چه می‌کنیم یا کرده‌ایم جای بحث دارد. ما باید یک لحظه‌هایی هم به این فکر کنیم که شخصی رفته و جایی را خریده و می‌خواهد از آن استفاده کند و کسی هم نمی‌تواند به او خرده بگیرد. این فصال فرهنگی با ذکر این‌جمله که «ها امکانات لازم برای خرید خانه استاد بنان و تبدیل آن به موزه را نداریم» گفت: من پیشنهاد کردم بد نیست یک سری تشکلهای مردمی به وجود بیاید و امکاناتی را فراهم کند که این گونه امکان حفظ شوند. همین الان ایران درودی در جزو نقاشان مهم ما هستند و با آقای ادیب و یا آقای جوان تعلیقی به دنبال ایجاد موزه‌های هنری هستند ولی جایی برای این کار ندارند. مرادخانی در پایان سخنان خود گفت: باید فضاهایی ایجاد شود تا این گونه موزه‌هایی که برای هنر کشور لازم هستند درست شوند و ما هم حاضریم کمک کنیم اما این که از ابتدای امر ما بیاایم و کار ساخت یک مکان، تجهیز و تبدیل آن به موزه را انجام بدهیم ممکن نیست. ما باید روی کمک‌های مردمی هم حساب کنیم.

حوزه هنری بادو تئاتر مقاومت به استقبال محرم رفت

رحمت امینی رییس مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی از روی صحنه رفتن ۲ نمایش با موضوع مقاومت در ایام محرم در حوزه هنری خبر داد. به گزارش مناقصه مزایه به نقل از پایگاه خبری حوزه هنری رحمت امینی مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی از روی صحنه رفتن ۲ نمایش با موضوع مقاومت در ایام محرم در حوزه هنری خبر داد. امینی درباره برنامه‌هایی که در طول ساه محرم در حوزه هنری اجرا می‌شوند، گفت: دو نمایش «سایه سکوت» به کارگردانی محمدرضا عطایی فر از ۱۵ آبان‌ماه و «سیارچون» به‌کارگردانی پژمان کاشفی بعد از ایام تاسوعا و عاشورا و از ۲۶ آبان‌ماه به ترتیب در تماشاخانه‌های ماه و مهر حوزه هنری روی صحنه می‌روند. نمایش «سایه سکوت» مضمونی دفاع مقدسی دارد و «سیارچون» با موضوعی در ارتباط با یکی از یاران میرزا کوچک خان جنگلی اجرا می‌شود.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قتادزاده ■ سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

مدیر بازرگانی: مریم عسگری ■ **مدیر هنری:** حمید یزدانی

رایانکارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ **رایانکار سردبیر:** **mzayedeh@gmail.com**

رایانکار روابط عمومی: **info@2rooznameh.ir** ■ **رایانکار تحریریه:** **emonaqeseh1@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ **رایانکار مشتري-کين:** **eshterak@2rooznameh.com**

توزيع: موسسه شهرستان های ایران ■ **لینوگرافی و چاپ:** روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

۲روزنامه در یک روزنامه

۸صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)
www.2rooznameh.com

فرهنگی اجتماعی

امروز: نخستین جلسه کمیته مواقع اضطراری آلودگی هوای تهران



مدیرکل محیط زیست استان تهران از تشکیل نخستین جلسه کمیته هماهنگی و نظارت مواقع اضطراری آلودگی هوای تهران در سال جاری خبر داد. محمد هادی حیدرزاده، دبیر و سخنگوی کمیته کاهش آلودگی هوای تهران در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به این‌که شاخص کیفیت هوای تهران هم‌اکنون در شرایط «ناسالم» قرار داد، افزود: بر اساس اطلاعات ایستگاه‌های سنجش، غلظت آلاینده‌های هوای پایتخت به لحاظ آلاینده ذرات کم‌تر از ۲٫۵ میکرون نیز با PSI در شرایط «ناسالم» است. هم‌چنین غلظت آلاینده ذرات معلق کم‌تر از ۱۰ میکرون نیز با PSI در آستانه شرایط «ناسالم» قرار داد. وی با اشاره به اطلاعات هواشناسی گفت: بر این اساس انتظار می‌رود شاخص کیفیت هوای تهران در روز یکشنبه(امروز) نیز در شرایط «ناسالم» باقی بماند اما با توجه به پیش‌بینی بارش‌های پراکنده انتظار می‌رود از غلظت آلاینده‌ها کاسته شود.

سینمای تاریخی به فروش رفت

برنده مزایده سینما جمهوری مشخص شد



یک زن به همراه شرکایش در مزایده فروش ۳ دانگ از مالکیت سینما جمهوری که توسط ستاد اجرایی فرمان امام (ره) برگزار شده بود، برنده شد.
اگهی مزایده فروش ۳ دانگ منافع سینما جمهوری آبان ماه در یکی از روزنامه‌های کشور منتشر شد این درحالی است که سینما جمهوری جزو بناهای تاریخی شهر تهران محسوب می‌شود.

خبرگزاری مهر در روز هشتم آبان ماه اطلاع داده بود که ساختمان تاریخی سینما جمهوری در حد فاصل خیابان فلسطین و ابوریحان با قیمت پایه دو میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان با عنوان ساختمان فرهنگی مذهبی به مزایده گذاشته شد.

در اگهی فروش این سینما آمده بود: «۳دانگ مشاع از ۶ دانگ ملکیت و ۳ دانگ

منافع سینما به صورت وکالتی واگذار می‌شود. ضمناً منافع سرقفلی واحدهای تجاری جز مورد واگذاری نیست.»

در این مزایده از میان ۳ برگزیده اول، یک زن به همراه شرکایش برنده شد.
سینما جمهوری که به نام «نیاکارا» مشهور بود، در سال ۱۳۳۷ تا ۹۶۰ صندلی ساخته شد و در دهه ۴۰ اولین سینمای ایران بود که به سیستم صندلی‌های متحرک مجهز شد. در آن زمان علی حاتمی و محمدعلی فردین مالکان

این سینما بودند.

پیش از این علی مصفا همسر لیلا حاتمی درباره وضعیت به وجود آمده برای سینما جمهوری و مزایده ۳ دانگ آن گفته بود: «۳ دانگ

این سینما توسط ستاد اجرایی فرمان امام (ره) از محمدعلی فردین بازیگر سینما گرفته شده است و در حال حاضر صاحب این ۳ دانگ آن را به مزایده گذاشته است تا آن بخش را بفروشد.

ریزش ۳۰ درصدی بیمه تکمیل درمان



پی اس نگر باشد و به سود قرارداد فکر کند.
حسینی تصریح کرد: کانون بازنشستگان سرانه ۲ ماه پیاپی قرارداد را پرداخت نکرده بود به همین دلیل قرارداد به حالت تعلیق درآمد و منبیه به استناد ماده ۵ قرارداد، راهی جز قطع خدمات به بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی نداشتیم.
بایان وجود تا ۱۰ آبان ماه سرویس دهی را ادامه دادیم ولی در نهایت بر اساس مصوبه هیأت مدیره از رایبه سرویس خودداری کردیم. وی ادامه داد: پس از آن با پیگیری مراجع ذی صلاح، کانون ۲۰ درصد

البته کانون هنوز با هیچ شرکتی قرارداد جدید منعقد نکرده است.
حسینی از جایگزین کردن قراردادهای جدید به جای قرارداد با تأمین اجتماعی خبر داد و پیش‌بینی کرد که در سال جدید استقبال از بیمه تکمیل درمان با ریزش ۲۰ تا ۳۰ درصدی مواجه شود، زیرا مردم برای جبران کمیبوده‌اولسین موردی را که حذف می‌کنند بیمه است.

کارتون رسول آذرنوع



اخبار کوتاه

برگزاری مناقصه برای انتخاب مشاور مبلمان محیطی طاق بستان

چند سالی است که موضوع طرح جامع ساماندهی طاق بستان مطرح شده است و طی دو سال اخیر مردم کرمانشاه و گردشگران و مسافرانی که به این دیار آمده‌اند، چهره و سیمای جدیدی از طاق بستان را می‌پسیند. طاق بستان مجموعه‌ای از سنگ‌نگارها و سنگ‌نوشته‌های دوره ساسانی است که در شمال غربی شهر کرمانشاه و در غرب ایران زمین واقع است. به اعتقاد بسیاری مسؤولان استان کرمانشاه، طاق بستان چشم و چراغ دیار سنگ و آب است، چشم و چراغی که می‌توان از وری آن همه نداشته‌های کرمانشاه و کرمانشاهیان را جبران کرد. شاید پر پی‌راه نباشد که بگوییم هر ایرانی و هر تاریخ‌دوستی در هر نقطه‌ای از جهان، کرمانشاه را با نام طاق بستان می‌شناسد. طاق بستانی که همه چیز کرمانشاه است و اما چند سالی می‌شود که بحث اجرای طرح بزرگ ساماندهی طاق بستان مطرح است و در این راستا اقداماتی صورت گرفته که شاید مهم‌ترین آن تغییر سیمای طاق بستان و به اعتقاد کارشناسان و باستان شناسان، بازگشت طاق بستان به سیمای اصیل و تاریخی‌اش باشد. این طرح بیش‌تر از دو سال است که مراحل اجرایی خود را می‌گذراند که برای آگاهی یافتن از آخرین وضعیت آن به سراغ نصرت‌اله سیهر، سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه رقتیم تادر گفت‌وگو با او در جریان آخرین وضعیت این طرح قرار بگیریم. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی استان کرمانشاه، اظهار کرد: طاق بستان علاوه بر ویژگی‌های بسی نظیر و شگفت آور تاریخی‌اش، یک مجموعه فرهنگی گردشگری زیبا و چشم نواز است که همواره مورد توجه ویژه گردشگران داخلی و خارجی بوده است. وی هم‌چنین به در دست اقدام بودن ثبت جهانی کردن طاق بستان اشاره کرد و گفت: مراحل به ثبت جهانی رسیدن مجموعه تاریخی فرهنگی طاق بستان در حال اجراست و ما امیدواری بسیاری داریم که طاق بستان بعد از بیستون به دومین اثر جهانی دیار سنگ و آب تبدیل شود. اما ایسنا برای اطلاع یافتن پیش‌تر از وضعیت کنونی طرح ساماندهی طاق بستان به سراغ علیرضا مرادی بیستونی، معاون میراث فرهنگی استان و مدیر پایگاه طاق بستان رفت که او نیز در این خصوص اظهار کرد: پس از اتمام فاز نخست طرح ساماندهی طاق بستان وارد مراحل بعدی کار شده‌ایم که از جمله می‌توان به انجام طرح جامع نورپردازی مجموعه اشاره کرد. وی ادامه داد: در حال حاضر طرح جامع نورپردازی طاق بستان انجام شده که برای اجرای آن به ۳ میلیارد ریال اعتبار نیاز داریم. در صورت تأمین این اعتبار کار نورپردازی مجموعه طاق بستان را انجام خواهیم داد. معاون اداره کل میراث فرهنگی استان کرمانشاه، اظهار کرد: از دیگر کارهای این مجموعه، اجرای طرح مبلمان محیطی آن است که این بخش از کار در مر حله مناقصه برای انتخاب مشاور قرار دارد.

احیای شورای عالی میراث فرهنگی

رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از تلاش این سازمان برای احیای شورای عالی میراث فرهنگی خبر داد و گفت: قدرت مانور و اعتناق نهاد ریاست جمهوری برای اداره سازمان میراث فرهنگی هر نوع تصمیمی را برای تبدیل آن به وزارت‌خانه می‌معا کرده است. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، محمدعلی نجفی در خصوص موضوع تبدیل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به وزارت‌خانه، گفت: میراث فرهنگی و گردشگری، کارهای میان‌بخشی و فراقبشی هستند و یک وزارت‌خانه به تنهایی نمی‌تواند این کار را عهده‌دار شود. وی از جلسه مشترک مسؤولان سازمان میراث فرهنگی با کار گروه کمیسیون فرهنگی مجلس برای بررسی طرح تبدیل سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به وزارت‌خانه خبر داد و افزود: توان نهاد ریاست جمهوری برای اداره سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به عنوان یکی از معاونت‌های آن بسیار بالاست.

تغییرات تدریجی در شهرداری تهران

شهردار تهران با اشاره به تغییرات شهرداری در دور جدید مدیریت شهری گفت: این که عنوان می‌شود افراد تنها در شهرداری تهران جایه جا شده‌اند را قبول ندارم چرا که تاکنون ۱۱ شهردار منطقه جایه جا شده‌اند که در میان آن‌ها بیش از نیمی از مدیران افراد جدید بودند اما سیاست ما بر این بوده است که نیروی‌های جدید را از درون شهرداری انتخاب کنیم به نحوی که اکنون شهردار منطقه از افراد جدید هستند اما این شهرداران پیش از این از مدیران مناطق بوده‌اند که با در سمت جانشینی منطقه و یا در سایر بخش‌ها مشغول به کار بوده‌اند. به گزارش مهر، با حضور شهردار پایتخت پروژه پل‌های از تباطی بزرگراه شهید باکری به پاند جنوبی آزادراه تهران – کرج به بهر بهرداری رسید.
محمدباقر قالیباف در حاشیه مراسم بهره‌برداری از پروژه پل‌های ارتباطی بزرگراه شهید باکری به پاند جنوبی آزادراه تهران- کرج طی سخنانی در جمع خبرنگاران ابراز داشت: زمانی که مردم پیش از این مسیر تهران- کرج را طی می‌کردند مسیر دسترسی به اتوبان کرج از تقاطع شیخ فضل .. بود که در این بخش مسیر از ۶لاین به دو لاین محدود می‌شد و مشکلات حادی را به وجود می‌آورد، اما با برنامه‌ریزی که در چند سال گذشته انجام شد از افتتاح تقاطع آزادگان دسترسی خاصی به این مسیر داده شد سپس ساخت مسیر شمال به جنوب بزرگراه شهید باکری و ایجاد دسترسی آن به اتوبان تهران – کرج به‌عنوان یکی از مهم‌ترین کارها بود. شهردار تهران افزود: طراحی اولیه بر این مبنا بود که تنها دسترسی شمال به غرب و شرق به شمال در این محدوده انجام شود اما با طراحی تکمیلی که در معاونت فنی و عمران انجام گرفت، دسترسی کاملی از بزرگراه شهید باکری به اتوبان تهران – کرج داده شد. البته در مسیر جنوبی این محدوده به سمت فرودگاه مهرآباد تردد با محدودیت روبه‌رو است اما دسترسی غرب به شرق اتوبان تهران – کرج به شمال اتوبان شهید باکری و هم‌چنین شمال به جنوب اتوبان شهید باکری به شرق به غرب اتوبان تهران- کرج به بهترین شکل ممکن اجرا شده است. به نحوی که این پروژه به لحاظ زیبایی هم چهره مناسبی به این محدوده داده است. شهردار تهران در پاسخ به سؤالی درباره زمان تکمیل پروژه تعریض پل ستارخان بیان کرد: معاون فنی و عمران شهرداری تهران وعده داده دو پروژه مهم را تکمیل کرده تا به زودی بتوانیم این پروژه‌ها را در اختیار شهروندان قرار دهیم.
پروژه اول تقاطع گیشا و پروژه دوم نیز تقاطع شیخ فضل .. و ستارخان است که باید تسیری برای این دو پروژه اندیشیده شود تا بتوانیم حرکات‌های شمالی و جنوبی را به مسیرهای شرقی – غربی تبدیل کنیم. هم‌چنین تأکید ما بر این است که این پروژه را حتماً به صورت زیر گذر طراحی کنیم و زمان‌بندی آن نیز پس از پایان طرح‌ها به مردم اعلام خواهد شد.